
Fylgiskjal 3: Breytingar á gjaldahlið eftir málefnasviðum

Frumvarp til fjárlaga 2024, 2. umræða
Sundurliðun eftir málefnasviðum

1 Málefnasvið, m.kr. Gjöld Tekjur Greiðsla
03 Æðsta stjórnsýsla 60,0 0,0 60,0
04 Utanríkismál 126,0 0,0 126,0
05 Skatta-, eigna- og fjármálaumsýsla -93,2 0,0 -93,2
06 Hagskýrslugerð og grunnskrár 0,0 25,1 25,1
07 Nýsköpun, rannsóknir og þekkingargreinar 1.600,0 0,0 1.600,0
08 Sveitarfélög og byggðamál -149,6 0,0 -149,6
09 Almanna- og réttaröryggi -28,9 0,0 -28,9
10 Rétt. einstakl., trúmál og stjórnsýsla dómsmála 179,5 0,0 179,5
11 Samgöngu- og fjarskiptamál 264,5 0,0 264,5
12 Landbúnaður 100,0 -50,0 50,0
13 Sjávarútvegur og fiskeldi 0,0 0,0 0,0
16 Markaðseftirlit og neytendamál 8,9 0,0 8,9
17 Umhverfismál 2.766,7 0,0 2.766,7
18 Menning, listir, íþrótta- og æskulýðsmál 243,0 -20,6 222,4
19 Fjölmiðlun -5,0 0,0 -5,0
20 Framhaldsskólastig 800,0 0,0 800,0
21 Háskólastig -11,4 0,0 -11,4
22 Önnur skólastig og stjórnsýsla mennta- og barnamála 104,5 0,0 104,5
23 Sjúkrahúsþjónusta -3.903,0 0,0 -3.903,0
24 Heilbrigðisþjónusta utan sjúkrahúsa 1.492,7 0,0 1.492,7
25 Hjúkrunar- og endurhæfingarþjónusta 130,3 0,0 130,3
26 Lyf og lækningavörur 1.117,0 0,0 1.117,0
27 Örorka og málefni fatlaðs fólks 53,0 0,0 53,0
28 Málefni aldraðra -5.400,0 0,0 -5.400,0
29 Fjölskyldumál -59,3 0,0 -59,3
30 Vinnumarkaður og atvinnuleysi 167,0 0,0 167,0
31 Húsnæðis-og skipulagsmál -1.000,0 0,0 -1.000,0
32 Lýðheilsa og stjórnsýsla velferðarmála 63,0 0,0 63,0
33 Fjármagnskostnaður, ábyrgðir og lífeyrisskuldbindi 6.868,0 0,0 1.712,0
34 Almennur varasjóður og sértækar fjárráðstafanir 3.293,2 -202,1 3.091,1
35 Alþjóðleg þróunarsamvinna 500,0 0,0 500,0
Samtals 9.286,9 -247,6 3.883,3
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Fylgiskjal 4: Yfirlit eftir tilefnum

Frumvarp til fjárlaga 2024, 2. umræða
Málefnasvið: Yfirlit eftir tilefnum

Málefnasvið, m.kr.
Bundin 
útgjöld

Launa- 
og 

verðlags- 
bætur Millifært Samtals

03 Æðsta stjórnsýsla 60,0 60,0
04 Utanríkismál 124,0 2,0 126,0
05 Skatta-, eigna- og fjármálaumsýsla -80,5 4,5 -17,2 -93,2
06 Hagskýrslugerð og grunnskrár 0,0 0,0
07 Nýsköpun, rannsóknir og þekkingargreinar 1.600,0 1.600,0
08 Sveitarfélög og byggðamál -149,6 -149,6
09 Almanna- og réttaröryggi -28,9 0,0 -28,9
10 Rétt. einstakl., trúmál og stjórnsýsla dómsmála 160,0 2,3 17,2 179,5
11 Samgöngu- og fjarskiptamál 250,0 14,5 264,5
12 Landbúnaður 100,0 100,0
16 Markaðseftirlit og neytendamál 8,9 8,9
17 Umhverfismál 2.764,3 2,4 2.766,7
18 Menning, listir, íþrótta- og æskulýðsmál 153,0 66,6 23,4 243,0
19 Fjölmiðlun -20,0 15,0 -5,0
20 Framhaldsskólastig 800,0 800,0
21 Háskólastig -11,4 -11,4
22 Önnur skólastig og stjórnsýsla mennta- og barnamála 115,0 16,5 -27,0 104,5
23 Sjúkrahúsþjónusta -4.000,0 97,0 -3.903,0
24 Heilbrigðisþjónusta utan sjúkrahúsa 1.772,2 84,5 -364,0 1.492,7
25 Hjúkrunar- og endurhæfingarþjónusta -50,0 30,3 150,0 130,3
26 Lyf og lækningavörur 1.000,0 117,0 1.117,0
27 Örorka og málefni fatlaðs fólks 53,0 53,0
28 Málefni aldraðra -5.400,0 -5.400,0
29 Fjölskyldumál 10,8 2,9 -73,0 -59,3
30 Vinnumarkaður og atvinnuleysi 167,0 167,0
31 Húsnæðis-og skipulagsmál -1.000,0 -1.000,0
32 Lýðheilsa og stjórnsýsla velferðarmála 4,5 58,5 63,0
33 Fjármagnskostnaður, ábyrgðir og lífeyrisskuldbindi 6.868,0 6.868,0
34 Almennur varasjóður og sértækar fjárráðstafanir 3.293,2 3.293,2
35 Alþjóðleg þróunarsamvinna 500,0 500,0
Samtals 5.768,3 3.518,6 0,0 9.286,9
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Fylgiskjal 5: Bundnar útgjaldaskuldbindingar

Frumvarp til fjárlaga 2024, 2. umræða
Málefnasvið og málaflokkar: Bundnar útgjaldaskuldbindingar
Án millifærslna og tæknilegra færslna

Málefnasvið, m.kr.
Tillögur 
2. umr.

03 Æðsta stjórnsýsla 60,0
03.10 Embætti forseta Íslands 20,0

Hækkun til að unnt verði að halda óbreyttu umfangi á rekstri embættis forseta Íslands. 20,0
03.30 Forsætisráðuneyti 40,0

Almennt útgjaldasvigrúm 40,0
04 Utanríkismál 124,0

04.20 Utanríkisviðskipti -76,0
Framlag til Íslandsstofu í samræmi við áætlaðar tekjur af markaðsgjaldi skv. tekjuáætlun nóvember 20 -76,0

04.30 Samstarf um öryggis- og varnarmál 200,0
Styrking vegna varnartengdra verkefna. 200,0

05 Skatta-, eigna- og fjármálaumsýsla -80,5
05.30 Fjármálaumsýsla ríkisins -80,5

Tilhögun minni fjárfestinga og yfirfærsla á stofnanir frá Fjárföngum ehf: Málaskrá -80,5
07 Nýsköpun, rannsóknir og þekkingargreinar 1.600,0

07.20 Nýsköpun, samkeppni og þekkingargreinar 1.600,0
Endurgreiðsla til nýsköpunarfyrirtækja: uppfærð spá fyrir 2024 1.600,0

08 Sveitarfélög og byggðamál -149,6
08.10 Framlög til sveitarfélaga -174,6

Áætlun um breytingar á lögbundnu framlagi í Jöfnunarsjóð sveitarfélaga sbr. tekjuspá. -174,6
08.20 Byggðamál 25,0

Byggðaáætlun: Aukin framlög 25,0
09 Almanna- og réttaröryggi -28,9

09.10 Löggæsla -28,9
Tilhögun minni fjárfestinga og yfirfærsla á stofnanir frá Fjárföngum ehf: Rekstur bifreiða -28,9

10 Rétt. einstakl., trúmál og stjórnsýsla dómsmála 160,0
10.40 Stjórnsýsla dómsmálaráðuneytis 60,0

Stuðningur vegna viðgerða og endurbóta á Dómkirkjunni í Reykjavík 60,0
10.50 Útlendingamál 100,0

Útlendingastofnun: Átak í útgáfu mála á leyfasviði 100,0
11 Samgöngu- og fjarskiptamál 250,0

11.10 Samgöngur 250,0
Innsiglingin að Höfn í Hornafirði (Grynnslin) 250,0

12 Landbúnaður 100,0
12.10 Stjórnun landbúnaðarmála 100,0

Matvælastofnun - Styrking á rekstrargrundvelli þar sem ný gjaldskrá hefur ekki tekið gildi 100,0
17 Umhverfismál 2.764,3

17.10 Náttúruvernd, skógrækt og landgræðsla -8,8
Tilhögun minni fjárfestinga og yfirfærsla á stofnanir frá Fjárföngum ehf: Rekstur bifreiða -8,8

17.30 Meðhöndlun úrgangs 873,1
Hækkun á fjárhæð úrvinnslugjalds vegna hjólbarða 199,0
Uppfærsla á og leiðrétting áætlunum til samræmis við tekjuáætlun 674,1

17.40 Varnir vegna náttúruvá 400,0
Ofanflóðahætta á Seyðisfirði 400,0

17.50 Stjórnsýsla umhverfismála 1.500,0
Bókhaldsleg meðferð loftlagsheimilda sem eru nýttar í skuldbindingar Íslands í loftslagsmálum. 1.500,0

18 Menning, listir, íþrótta- og æskulýðsmál 153,0
18.10 Safnamál 8,0

Samn. og styrkir til starfsemi safna: Viðhald á fyrrum varðskipinu Óðni (safnskip) 8,0
18.20 Menningarstofnanir 145,0

Árnastofnun: Leiga og rekstrarkostnaður Eddu 100,0
Sinfónían: Styrking rekstrargrunns v/launaflokkshækkunar í kjölfar kjarasamninga 2023 45,0

19 Fjölmiðlun -20,0
19.10 Fjölmiðlun -20,0

RÚV: Breyting á framlagi í samræmi við tekjuáætlun af útvarpsgjaldi. -20,0
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Fylgiskjal 5: Bundnar útgjaldaskuldbindingar

Málefnasvið, m.kr.
Tillögur
2. umr.

20 Framhaldsskólastig 800,0
20.10 Framhaldsskólar 800,0

Fjölgun nemenda í framhaldsskólum 300,0
Samantekt: Breyting á nemendasamsetningu, fjölgun starfsbrautarnema og leiga á húsnæði 500,0

22 Önnur skólastig og stjórnsýsla mennta- og barnamála 115,0
22.20 Framhaldsfræðsla og menntun óflokkuð á skólastig 115,0

Áframhaldandi framlag til íslenskukennslu fyrir útlendinga 115,0
23 Sjúkrahúsþjónusta -4.000,0

23.10 Sérhæfð sjúkrahúsþjónusta -4.000,0
Bygging sjúkrahúss á lóð LSH: Uppfærð framkvæmdaáætlun fyrir næsta ár -4.000,0

24 Heilbrigðisþjónusta utan sjúkrahúsa 1.772,2
24.10 Heilsugæsla -27,8

Heilsugæslusvið: Tilhögun minni fjárfestinga og yfirfærsla á stofnanir frá Fjárföngum ehf: Rekstur b -27,8
24.20 Sérfræðiþjónusta og hjúkrun 1.800,0

Sjúkratryggingar, annað: Hækkun á framlögum m.v. útkomuspá 300,0
Stytting biðlista eftir völdum aðgerðum 1.000,0
Tannlækningar: Hækkun miðað við útkomuspá 2023 500,0

25 Hjúkrunar- og endurhæfingarþjónusta -50,0
25.10 Hjúkrunar- og dvalarrými -50,0

Breyting á framlagi í samræmi við áætlaðar tekjur af gjaldi í Framkvæmdasjóð aldraðraskv. tekjuáætl -50,0
26 Lyf og lækningavörur 1.000,0

26.10 Lyf 800,0
Almenn lyf: Lækkun framlaga vegna breytinga á greiðsluþátttöku í blóðsykurslækkandi lyfjum -1.000,0
Almenn lyf: Hækkun framlaga m.v. útkomuspá SÍ 2023 1.200,0
Leyfisskyld lyf: Hækkun á leyfisskyldum lyfjum m.v. spá 2024 600,0

26.30 Hjálpartæki 200,0
Hjálpartæki: Hækkun á framlögum m.v. útkomuspá 2023 200,0

27 Örorka og málefni fatlaðs fólks 53,0
27.10 Bætur skv. lögum um almannatryggingar, örorkulífeyrir -1.400,0

Uppfærð áætlun bóta almannatrygginga -1.400,0
27.20 Bætur skv. lögum um félagslega aðstoð, örorka 1.400,0

Fjárhæðir vegna uppbóta og styrkja til bifreiðakaupa hreyfihamlaðra einstaklinga verði hækkaðir 100,0
Uppfærð áætlun bóta almannatrygginga 1.300,0

27.50 Jöfnun á örorkubyrði almennra lífeyrissjóða 53,0
Framlag af almennu tryggingagjaldi til jöfnunar á örorkubyrði lífeyrissjóða 53,0

28 Málefni aldraðra -5.400,0
28.10 Bætur skv. lögum um almannatryggingar, lífeyrir aldraðra -5.400,0

Lækkun ellilífeyris í samræmi við uppfærða áætlun um grunn almannatrygginga -5.400,0
29 Fjölskyldumál 10,8

29.40 Annar stuðningur við fjölskyldur og börn 10,8
Tilhögun minni fjárfestinga og yfirfærsla á stofnanir frá Fjárföngum ehf: Rekstur bifreiða -4,0
Breyting á framlagi til umboðsmanns skuldara í samræmi við tekjuáætlun. 14,8

30 Vinnumarkaður og atvinnuleysi 167,0
30.10 Vinnumál og atvinnuleysi 167,0

Ábyrgðasjóður launa - endurmat á áætluðum útgjöldum 2024 170,0
Breyting á framlagi til VIRK Starfsendurhæfingarsjóðs -3,0

31 Húsnæðis-og skipulagsmál -1.000,0
31.10 Húsnæðismál -1.000,0

Breyttar forsendur: Lækkun vaxtabóta -700,0
Stuðningur vegna hlutdeildarlána: Leiðrétting -300,0

33 Fjármagnskostnaður, ábyrgðir og lífeyrisskuldbindi 6.868,0
33.10 Fjármagnskostnaður 6.868,0

Endurmat á áætlun um vaxtagjöld ársins 2024. 6.868,0
35 Alþjóðleg þróunarsamvinna 500,0

35.10 Þróunarsamvinna 500,0
Áframhaldandi efnahags- og mannúðarstuðningur við Úkraínu sbr. ákvörðun ríkisstjórnarinnar 10. okt. 500,0

Samtals 5.768,3
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Fylgiskjal 6: Millifærslur og breytt hagræn skipting

Frumvarp til fjárlaga 2024, 2. umræða
Millifært og breytt hagræn skipting

Málefnasvið og málaflokkar, m.kr.
Rekstrar- 
framlög

Rekstrar- 
tilfærslur

Fjármagns- 
tilfærslur

Fjárfestingar- 
framlög Gjöld, m.kr.

03 Æðsta stjórnsýsla 19,1 -19,1 0,0 0,0 0,0
03.30 Forsætisráðuneyti 19,1 -19,1 0,0 0,0 0,0

05 Skatta-, eigna- og fjármálaumsýsla -17,2 0,0 0,0 0,0 -17,2
05.30 Fjármálaumsýsla ríkisins -17,2 0,0 0,0 0,0 -17,2

09 Almanna- og réttaröryggi 8,9 0,0 0,0 -8,9 0,0
09.10 Löggæsla -22,4 0,0 0,0 -17,6 -40,0
09.30 Ákæruvald og réttarvarsla 41,4 0,0 0,0 -1,4 40,0
09.50 Fullnustumál -10,1 0,0 0,0 10,1 0,0

10 Rétt. einstakl., trúmál og stjórnsýsla dómsmála 17,2 0,0 0,0 0,0 17,2
10.30 Sýslumenn 17,0 0,0 0,0 0,0 17,0
10.40 Stjórnsýsla dómsmálaráðuneytis 0,2 0,0 0,0 0,0 0,2

11 Samgöngu- og fjarskiptamál 258,7 -244,2 150,0 -150,0 14,5
11.10 Samgöngur 244,2 -244,2 150,0 -150,0 0,0
11.30 Stjórnsýsla innviðaráðuneytis 14,5 0,0 0,0 0,0 14,5

12 Landbúnaður -20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
12.20 Rannsóknir, þróun og nýsköpun í landbúnaðarmálum -20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

13 Sjávarútvegur og fiskeldi -1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
13.10 Stjórnun sjávarútvegs og fiskeldis -1,8 0,0 0,0 1,8 0,0

18 Menning, listir, íþrótta- og æskulýðsmál 53,4 -30,0 -60,0 60,0 23,4
18.10 Safnamál 0,0 0,0 -60,0 0,0 -60,0
18.20 Menningarstofnanir 41,4 -30,0 0,0 60,0 71,4
18.30 Menningarsjóðir 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0

19 Fjölmiðlun 15,0 0,0 0,0 0,0 15,0
19.10 Fjölmiðlun 15,0 0,0 0,0 0,0 15,0

20 Framhaldsskólastig 20,0 0,0 0,0 -20,0 0,0
20.10 Framhaldsskólar 20,0 0,0 0,0 -20,0 0,0
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Fylgiskjal 6: Millifærslur og breytt hagræn skipting

Málefnasvið og málaflokkar, m.kr.
Rekstrar- 
framlög

Rekstrar- 
tilfærslur

Fjármagns- 
tilfærslur

Fjárfestingar- 
framlög Gjöld, m.kr.

21 Háskólastig -26,4 0,0 0,0 15,0 -11,4
21.10 Háskólar og rannsóknastarfsemi -11,4 0,0 0,0 0,0 -11,4
21.40 Stjórnsýsla háskóla, iðnaðar og nýsköpunar -15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

22 Önnur skólastig og stjórnsýsla mennta- og barnamála -27,0 0,0 0,0 0,0 -27,0
22.10 Leikskóla- og grunnskólastig -27,0 0,0 0,0 0,0 -27,0

23 Sjúkrahúsþjónusta 97,0 0,0 0,0 0,0 97,0
23.10 Sérhæfð sjúkrahúsþjónusta 99,5 0,0 0,0 0,0 99,5
23.20 Almenn sjúkrahúsþjónusta -2,5 0,0 0,0 0,0 -2,5

24 Heilbrigðisþjónusta utan sjúkrahúsa -395,5 31,5 0,0 0,0 -364,0
24.10 Heilsugæsla -247,0 -687,0 0,0 0,0 -934,0
24.20 Sérfræðiþjónusta og hjúkrun -89,0 659,0 0,0 0,0 570,0
24.40 Sjúkraflutningar -59,5 59,5 0,0 0,0 0,0

25 Hjúkrunar- og endurhæfingarþjónusta 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0
25.10 Hjúkrunar- og dvalarrými 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25.20 Endurhæfingarþjónusta 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0

26 Lyf og lækningavörur -371,3 488,3 0,0 0,0 117,0
26.10 Lyf -371,3 371,3 0,0 0,0 0,0
26.30 Hjálpartæki 0,0 117,0 0,0 0,0 117,0

29 Fjölskyldumál -73,0 0,0 0,0 0,0 -73,0
29.60 Bætur vegna veikinda og slysa -73,0 0,0 0,0 0,0 -73,0

31 Húsnæðis-og skipulagsmál 102,8 0,0 -100,0 -2,8 0,0
31.10 Húsnæðismál 100,0 0,0 -100,0 0,0 0,0
31.20 Skipulagsmál 2,8 0,0 0,0 -2,8 0,0

32 Lýðheilsa og stjórnsýsla velferðarmála 58,5 0,0 0,0 0,0 58,5
32.10 Lýðheilsa, forvarnir og eftirlit 88,0 0,0 0,0 0,0 88,0
32.30 Stjórnsýsla heilbrigðismála -15,0 0,0 0,0 0,0 -15,0
32.40 Stjórnsýsla félagsmála -14,5 0,0 0,0 0,0 -14,5

Samtals -131,6 246,5 -10,0 -104,9 0,0
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Fylgiskjal 7: Breyting frá fjárlögum 2023 og frumvarpi 2024

Frumvarp til fjárlaga 2024, 2. umræða
Breyting frá fjárlögum 2023 og frumvarpi 2024 eftir málefnasviðum

Rekstrargrunnur, m.kr.
Fjárlög 
2023

Fjárlaga- 
frumvarp 

2024 
án LV

Fjárlaga- 
frumvarp v. 2. 

umr.
án LV

Tillögur
2. umr.

Br. frá 
fjárlaga- 

frumvarpi 
án LV %

Br. frá 
fjárlögum 

2023 
án LV

Br. frá 
fjárlögum 

2023 
án LV %

01 Alþingi og eftirlitsstofnanir þess 7.169,1 6.325,9 6.325,9 -843,2 -11,8%
02 Dómstólar 3.839,1 3.834,0 3.834,0 -5,1 -0,1%
03 Æðsta stjórnsýsla 2.855,4 2.567,8 2.627,8 60,0 2,3% -227,6 -8,0%
04 Utanríkismál 16.786,2 14.871,5 14.995,5 126,0 0,8% -1.790,7 -10,7%
05 Skatta-, eigna- og fjármálaumsýsla 27.256,3 27.990,0 27.892,3 -93,2 -0,3% 636,0 2,3%
06 Hagskýrslugerð og grunnskrár 3.323,3 3.164,8 3.164,8 0,0 0,0% -158,5 -4,8%
07 Nýsköpun, rannsóknir og þekkingargreinar 34.892,2 31.170,7 32.770,7 1.600,0 5,1% -2.121,5 -6,1%
08 Sveitarfélög og byggðamál 30.369,1 32.151,7 32.002,1 -149,6 -0,5% 1.633,0 5,4%
09 Almanna- og réttaröryggi 38.859,7 38.584,0 38.555,1 -28,9 -0,1% -304,6 -0,8%
10 Rétt. einstakl., trúmál og stjórnsýsla dómsmála 20.045,9 24.353,9 24.531,1 179,5 0,7% 4.485,2 22,4%
11 Samgöngu- og fjarskiptamál 52.417,8 54.721,5 54.986,0 264,5 0,5% 2.568,2 4,9%
12 Landbúnaður 21.379,1 21.331,5 21.431,5 100,0 0,5% 52,4 0,2%
13 Sjávarútvegur og fiskeldi 6.866,1 7.286,8 7.286,8 0,0 0,0% 420,7 6,1%
14 Ferðaþjónusta 2.376,7 2.107,9 2.107,9 -268,8 -11,3%
15 Orkumál 8.461,4 14.394,5 14.394,5 5.933,1 70,1%
16 Markaðseftirlit og neytendamál 3.548,5 3.818,6 3.818,6 8,9 0,0% 270,1 7,6%
17 Umhverfismál 29.892,2 29.740,2 32.504,5 2.766,7 9,3% 2.612,3 8,7%
18 Menning, listir, íþrótta- og æskulýðsmál 20.993,3 20.142,9 20.319,3 243,0 0,9% -674,0 -3,2%
19 Fjölmiðlun 6.281,8 6.943,4 6.938,4 -5,0 -0,1% 656,6 10,5%
20 Framhaldsskólastig 42.140,9 41.634,2 42.434,2 800,0 1,9% 293,3 0,7%
21 Háskólastig 60.196,0 61.773,5 61.762,1 -11,4 -0,0% 1.566,1 2,6%
22 Önnur skólastig og stjórnsýsla mennta- og barnamála 5.493,1 5.234,4 5.322,4 104,5 1,7% -170,7 -3,1%
23 Sjúkrahúsþjónusta 143.477,1 155.564,3 151.661,3 -3.903,0 -2,5% 8.184,2 5,7%
24 Heilbrigðisþjónusta utan sjúkrahúsa 78.541,2 81.576,3 82.984,5 1.492,7 1,7% 4.443,3 5,7%
25 Hjúkrunar- og endurhæfingarþjónusta 77.118,8 73.994,2 74.094,2 130,3 0,1% -3.024,6 -3,9%
26 Lyf og lækningavörur 36.514,2 39.007,6 40.124,6 1.117,0 2,9% 3.610,4 9,9%
27 Örorka og málefni fatlaðs fólks 100.539,2 100.149,4 100.202,4 53,0 0,1% -336,8 -0,3%
28 Málefni aldraðra 115.017,3 113.846,3 108.446,3 -5.400,0 -4,7% -6.571,0 -5,7%



Fylgiskjal 7: Breyting frá fjárlögum 2023 og frumvarpi 2024

Rekstrargrunnur, m.kr.
Fjárlög 
2023

Fjárlaga- 
frumvarp 

2024 
án LV

Fjárlaga- 
frumvarp v. 2. 

umr. 
án LV

Tillögur
2. umr.

Br. frá 
fjárlaga- 

frumvarpi 
án LV %

Br. frá 
fjárlögum 

2023 
án LV

Br. frá 
fjárlögum 

2023 
án LV %

29 Fjölskyldumál 58.314,3 61.506,4 61.444,2 -59,3 -0,1% 3.129,9 5,4%
30 Vinnumarkaður og atvinnuleysi 38.460,1 42.115,4 42.282,4 167,0 0,4% 3.822,3 9,9%
31 Húsnæðis-og skipulagsmál 18.861,4 24.746,3 23.746,3 -1.000,0 -4,0% 4.884,9 25,9%
32 Lýðheilsa og stjórnsýsla velferðarmála 11.297,6 11.077,5 11.136,0 63,0 0,5% -161,6 -1,4%
33 Fjármagnskostnaður, ábyrgðir og lífeyrisskuldbindi 140.907,9 172.327,4 179.195,4 6.868,0 4,0% 38.287,5 27,2%
34 Almennur varasjóður og sértækar fjárráðstafanir 57.487,1 67.994,7 67.994,7 3.293,2 0,0% 10.507,6 18,3%
35 Alþjóðleg þróunarsamvinna 12.887,3 12.066,8 12.566,8 500,0 4,1% -320,5 -2,5%
Samtals 1.334.866,7 1.410.116,3 1.415.884,6 9.286,9 0,4% 81.017,9 6,1%



Fylgiskjal 8: Endurmat á launa-, verðlags- og gengisforsendum

Frumvarp til fjárlaga 2024, 2. umræða
Endurmat á launa-, gengis- og verðlagsforsendum við 2. umr.

Málefnasvið, m.kr.
Rekstrar- 
framlög

Rekstrar- 
tilfærslur

Fjármagns- 
tilfærslur

Fjárfestingar- 
framlög Gjöld, m.kr. Tekjur Greiðsla

01 Alþingi og eftirlitsstofnanir þess 7,4 0,0 0,0 0,5 7,9 -1,1 6,8
02 Dómstólar 6,0 0,0 0,0 0,4 6,4 0,0 6,4
03 Æðsta stjórnsýsla 3,0 0,1 0,0 0,7 3,8 0,0 3,8
04 Utanríkismál 11,8 -29,2 0,0 2,4 -15,0 -1,9 -16,9
05 Skatta-, eigna- og fjármálaumsýsla 53,6 0,0 0,0 12,6 66,2 -20,3 45,9
06 Hagskýrslugerð og grunnskrár 5,1 0,0 0,0 0,5 5,6 23,5 29,1
07 Nýsköpun, rannsóknir og þekkingargreinar 2,5 2,2 -87,3 0,2 -82,4 -1,3 -83,7
08 Sveitarfélög og byggðamál 0,0 195,6 0,0 0,0 195,6 0,0 195,6
09 Almanna- og réttaröryggi 42,4 2,3 0,0 3,8 48,5 -16,3 32,2
10 Rétt. einstakl., trúmál og stjórnsýsla dómsmála 78,3 19,5 0,0 0,8 98,6 -2,0 96,6
11 Samgöngu- og fjarskiptamál 44,5 36,1 0,0 2,7 83,3 -8,8 74,5
12 Landbúnaður 10,6 118,1 0,0 0,2 128,9 -5,3 123,6
13 Sjávarútvegur og fiskeldi 14,4 -1,6 0,0 1,7 14,5 -3,9 10,6
14 Ferðaþjónusta 1,7 0,4 0,0 0,0 2,1 -0,2 1,9
15 Orkumál 2,3 17,1 0,0 0,0 19,4 -0,6 18,8
16 Markaðseftirlit og neytendamál 10,0 0,2 0,0 0,0 10,2 -0,2 10,0
17 Umhverfismál 38,5 6,6 0,0 2,7 47,8 -14,2 33,6
18 Menning, listir, íþrótta- og æskulýðsmál 101,8 15,7 0,0 1,6 119,1 -29,9 89,2
19 Fjölmiðlun 0,2 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,2
20 Framhaldsskólastig 71,1 7,2 0,0 3,4 81,7 -12,8 68,9
21 Háskólastig 95,4 4,4 0,0 4,4 104,2 -27,5 76,7
22 Önnur skólastig og stjórnsýsla mennta- og barnamála 24,9 10,3 0,0 0,1 35,3 -2,6 32,7
23 Sjúkrahúsþjónusta 190,3 -46,9 0,0 0,9 144,3 -59,3 85,0
24 Heilbrigðisþjónusta utan sjúkrahúsa 163,5 272,0 0,0 0,9 436,4 -2,0 434,4
25 Hjúkrunar- og endurhæfingarþjónusta 133,6 0,0 0,0 0,0 133,6 -3,4 130,2
26 Lyf og lækningavörur -293,0 -290,8 0,0 0,0 -583,8 0,0 -583,8
27 Örorka og málefni fatlaðs fólks 0,1 656,7 0,0 0,0 656,8 0,0 656,8
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Fylgiskjal 8: Endurmat á launa-, verðlags- og gengisforsendum

Málefnasvið, m.kr.
Rekstrar- 
framlög

Rekstrar- 
tilfærslur

Fjármagns- 
tilfærslur

Fjárfestingar- 
framlög Gjöld, m.kr. Tekjur Greiðsla

28 Málefni aldraðra 0,0 817,1 0,0 0,0 817,1 0,0 817,1
29 Fjölskyldumál 40,1 73,8 0,0 0,0 113,9 -0,6 113,3
30 Vinnumarkaður og atvinnuleysi 9,3 228,9 0,0 0,2 238,4 -7,3 231,1
31 Húsnæðis-og skipulagsmál 8,0 0,0 0,0 1,6 9,6 3,4 13,0
32 Lýðheilsa og stjórnsýsla velferðarmála 20,4 3,4 0,0 0,1 23,9 -3,0 20,9
33 Fjármagnskostnaður, ábyrgðir og lífeyrisskuldbindi 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 Almennur varasjóður og sértækar fjárráðstafanir 506,8 -47,9 87,3 0,3 546,5 0,0 546,5
35 Alþjóðleg þróunarsamvinna 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Samtals 1.404,6 2.071,3 0,0 42,7 3.518,6 -197,6 3.321,0
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